
 
 
 
 
 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA”  - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590-  0931.956408 -0931.953932 
mail: sric84600v@istruzione.it -pec: sric84600v@pec.istruzione.it 

c.f. 80002210898 
sito web: www.comprensivocolumba.edu.it 

 

Al sito Web  

All’ Albo pretorio  

All’Amministrazione Trasparente  

Agli atti 
 

Oggetto:  Decreto di assunzione in bilancio- Programma Annuale 2021 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 
e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, Collegio dei docenti – delibera n° 62 del 26/05/2021;  
 

VISTA La Candidatura N. 1054040 del 27/04/2021; 
 

VISTA         la nota Prot. n. AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 con la quale la Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale   –   Uff.   IV   del   MIUR   ha   comunicato   che   è 

stato   autorizzato   il   progetto   dal   titolo “10.1.1A-FSEPON-SI-2021-372” “Scuola 

giocosa” per un importo di Euro 15.246,00; 

 
 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 86 del 11/06/2021 relativa Assunzione in bilancio 
nel Programma annuale 2021; 

 

 
VISTO il Programma Annuale 2021 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 71 del 10/02/2021. 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it




 
 
 
 
 
 

1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA”  - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590-  0931.956408 -0931.953932 
mail: sric84600v@istruzione.it -pec: sric84600v@pec.istruzione.it 

c.f. 80002210898 
sito web: www.comprensivocolumba.edu.it 

DECRETA 
 

la formale assunzione in bilancio, per l' E.F. 2021 dei finanziamenti relativi al progetto “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. PROGETTO PON/FSE Apprendimento e socialità: 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19. CODICE: 10.1.1A-FSEPON-SI-
2021-372” Titolo “Scuola giocosa” 

 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice Identificativo Titolo Modulo 
Importo 

autorizzat
o moduli 

Totale 
autorizzat
o progetto 

AOODGEFID 
Prot. n. 17656  
del 07/06/2021 

 
10.1.1A- 

FSEPON-SI-2021- 
372 

CANTIAMO IN CORO  € 5.082,00 

 € 15.246,00  LA MUSICA A SCUOLA  € 5.082,00 

 WE CULTIVATE OUR FUTURE  € 5.082,00 

 

Il predetto finanziamento è stato iscritto nelle ENTRATE Modello A livello 02 “FINANZIAMENTI 
DALL'UNIONE EUROPEA ” e imputati al livello 2-01 “FONDI SOCIALI EUROPEI (FSE)” (fondi vincolati) 
Programma Annuale 2021, previsto dal decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recepito dalla 
Regione Siciliana    con D.A.n. 7753 del 28/12/2018. “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche” nel livello P02/10 - Apprendimento e 
socialità-Avv.9707 27/04/21 Progetto 10.1.1A-FSEPON—SI-2021-372 Scuola. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Gloriana Russitto 
  Documento firmato digitalmente 

 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it

		2021-06-21T12:31:30+0200
	RUSSITTO GLORIANA




